



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA  
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

**CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO**

<b>1. MUNICÍPIO CONTRATANTE</b> CORONEL VIVIDA-PR		<b>2. ÓRGÃO REQUISITANTE</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
<b>3. OBJETO</b> GENEROS ALIMENTÍCIOS		<b>4. DESCRIÇÃO DO OBJETO</b> 85 KITS CESTAS BÁSICAS	
<b>5. Nº E DATA DO PROCESSO:</b> PP 94/19 (SRP) –Processo 146/19-21.10.19		<b>6. Nº CONTRATO:</b> 168/2019	<b>7. PUBLICAÇÃO</b> 30.10.2019
<b>8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO</b> C. S. MINIMERCADO LTDA		<b>9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO</b> 25.317.100/0001-77	
<b>10. Nº EMPENHO</b> 3845/2020	<b>11. DATA EMPENHO</b> 20.04.2020	<b>12. VALOR EMPENHADO</b> R\$ 10.710,00	<b>13. DATA PGTO.</b> PAGO
<b>14. NOTA FISCAL-e</b> 47-30.04.2020	<b>15. FONTE DE RECURSOS</b> 939	<b>16. ORIGEM</b> SESA/FEAS-Beneficio Eventual IV	<b>17. NATUREZA DA DESPESA</b> CUSTEIO
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS</b>			
<b>18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO</b>	<b>19. QTDE.</b>	<b>20. VLR. UNIT.</b>	<b>21. VLR. TOTAL</b>
Arroz 2 kg FEMILA	255 UN	4,15	1.058,25
Açúcar cristal 5 kg Alto Alegre	85 UN	8,95	760,75
Farinha de trigo 1 kg MASTER BOM	255 UN	2,49	634,95
Feijão preto 1 kg FEMILA	255 UN	2,99	762,45
Sal refinado 1 kg MOC	85 UN	1,20	102,00
Macarrão espaguete 500 gr PARATI	170 UN	2,19	372,30
Óleo de soja pet 900 ml COAMO	85 UN	2,98	253,30
Farinha láctea 230 Gr NESTLÉ	85 UN	5,29	449,05
Biju amarelo 500 Gr ZAELI	85 UN	1,89	160,65
Ovos vermelhos MARTINI	85 DZ	4,30	365,50
Coxa e sobre coxa	255 KG	6,19	1.578,45
Margarina com sal 1 KG DELICIA	85 UN	5,97	507,45



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

Fubá 1 kg MASTER BOM	170 UN	1,65	280,50
Biscoito rosca 335 gr PARATI	85 UN	2,82	239,70
Leite em pó integral 400 gr CCGL	170 UN	7,19	1.222,30
Chocolate ao leite 1,01 KG SELECTA	85 UN	15,09	1.282,65
Café tradicional 500 gr MELITA	85 UN	7,99	679,15
<b>TOTAL DESTA AQUISIÇÃO</b>			<b>10.710,00</b>

**22. RELAÇÃO DE ANEXOS:**

- . nota de empenho . requisição do órgão solicitante . nota fiscal  
. comprovante de pagamento . relatório de beneficiários



# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

## NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

Nº DO EMPENHO/TIPO 003845/2020 Ordinário		RECURSO Especial			
ORGÃO 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN		UNIDADE ORÇAMENTARIA 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA S			
DOTAÇÃO 082440023.2.117.3390.32.00.00 OUTROS MATERIAIS P/DISTRIBUIÇÃ		Nº CONTA 4870 -4.729			
CREDOR 9646 C.S.MINIMERCADO LTDA		CIDADE 25.317.100/0001-77 CORONEL VIVIDA			
ENDEREÇO R MAJOR ESTEVAO RIBEIRO DO NASCIMENTO		FONE 0 463232-339			
LICITAÇÃO Registro de Preço/Pre	NÚMERO 94	CONVÊNIO	CONTRATO 168	EMIÇÃO 20/04/20	VENCIMENTO 30/04/20
VALOR ORÇADO 18.000,00	SALDO ANTERIOR 18.000,00	VALOR DO EMPENHO 10.710,00		SALDO ATUAL 7.290,00	
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1		AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR CESTAS BASICAS DISTRIBUIDAS ATRAVES DO DEPARTAMENTO SOCIAL, NO MES DE ABRIL.	10.710,0000	10.710,00
Total das Retenções:					
FONTE DE RECURSO 00939 - BL PSE Alta Complexidade - Port. MDS 113				TOTAL LÍQUIDO	10.710,00
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE ATENDIMENTO E MANUTENÇÃO NO EIXO DA PSE					
EMITIDO  MILANIA FUNCIONARIO		VISTO  Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7 CONTADOR		AUTORIZO A DESPESA  Frank Ariel Schiavini PREFEITO MUNICIPAL	
DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; DE _____ DE _____ ELIAHE PROENICIO TESOUREIRA				VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº: 756 4390 0015364-8	
BANCO: Nº DOCUMENTO		Nº DA CONTA:			

**C. S. MINIMERCADO LTDA -ME**

RUA MAJOR EST. RIV. DO NASC., 1722



SCHIAVINI  
Coronel Vivida  
PR  
TEL/FAX: 463232398  
CEP: 85550000

**DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA**

0 - Entrada  
1 - Saída **1**  
Nº 000.000.047  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4120 0425 3171 0000 0177 5500 1000 0000 4710 5926 9354

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site do Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDAS**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141200077102023 - 30/04/2020 21:24:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9072766196

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

25.317.100/0001-77

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA</b>		CNPJ/CPF 76.995.455/0001-56	DATA DA EMISSÃO 30/04/2020
ENDEREÇO PRACA ANGELO MEZZOMO, 0	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85550-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 30/04/2020
MUNICÍPIO Coronel Vivida	FONE/FAX (46) 3232-8300	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 21:22:19

**FATURA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 10.710,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 471,24	VALOR TOTAL DA NOTA 10.710,00			

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
9004462	ARROZ FEMILA 2 KG	10062010	0 400	5102	UN	255,0000	4,1500	1.058,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,45
9000002	ACUCAR ALTO ALEGRE CRISTAL 5Kg	17019900	0 400	5102	UN	85,0000	8,9500	760,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,95
9008742	FARINHA DE TRIGO MASTER BON 1KG	11010010	0 400	5102	UN	255,0000	2,4900	634,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,67
9003322	FEIJAO PRETO FEMILA 1KG	07133319	0 400	5102	UN	255,0000	2,9900	762,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,02
9000243	SAL REFINADO MOC 1kg	25010020	0 400	5102	UN	85,0000	1,2000	102,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,28
9000178	PARATI MACARRAO ESPAGUETE 500g	19021100	0 400	5102	UN	170,0000	2,1900	372,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,64
9000310	OLEO DE SOJA COAMO PET 900ml	15079011	0 400	5102	UN	85,0000	2,9800	253,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,64
9008753	FARINHA LACTEA NESTLE 230G	19011020	0 500	5405	UN	85,0000	5,2900	449,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,89
9003298	BIJU AMARELO ZAEI 500G	11022000	0 400	5102	UN	85,0000	1,8900	160,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,75
9005292	OVOS MARTINI VERMELHO DZ	04072100	0 400	5102	UN	85,0000	4,3000	365,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,35
9004035	COXA SOBRE COXA	02071400	0 400	5102	KG	255,0000	6,1900	1.578,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66,29
9008042	MARGARINA DELICTA C/SAL 1KG	15171000	0 400	5102	UN	85,0000	5,9700	507,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,31
9000675	FUBA MASTER BOM 1KG	11022000	0 400	5102	UN	170,0000	1,6500	280,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,78
9000367	PARATI BISC ROSCA RAICAU 335g	19053100	0 400	5102	UN	85,0000	2,8200	239,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,07
9008935	LEITE PO INTEGRAL CCGL 400G	04022110	0 400	5102	UN	170,0000	2,1900	1.222,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51,34
9007223	CHOCOLATE SELECTA AO LEITE 101KG	18063220	0 500	5405	UN	85,0000	15,0900	1.282,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75,29
9000046	CAFE MELITTA TRADICIONAL 500g	09012100	0 400	5102	UN	85,0000	7,9900	679,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,52

**DADOS ADICIONAIS**

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES **Doc. emitido por ME ou EPP Optante pelo Simples Nacional-Não gera direito a crédito de ICMS, ISS e de IPI-Permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor R\$ 0,00 correspondente a aliq. de 0,00 % nos termos do Art.23 da LC 123*Valor aprox.trib.471,24</p>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

P. 51, 307

**DOC ou TED Eletrônico****Debitado**

---

Agência	2008-7
Conta corrente	28236-7 FEAS BENEIV IV

**Creditado**

---

Banco	756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
Agência (sem DV)	4390 SICOOB INTEGRADO
Conta corrente (com DV)	153648
CNPJ	25.317.100/0001-77
Nome favorecido	C. S. MINIMERCADO LTDA
Finalidade	CREDITO EM CONTA
Número documento	51.801
Valor	10.710,00
Data transferência	18/05/2020
"C" - CNPJ diferente	
Autenticação SISBB	E4385837AD63246C

---

Assinada por	J6835283 ELIANE APARECIDA DE PROENCIO	18/05/2020 10:41:35
	J8121275 FRANK ARIEL SCHIAVINI	18/05/2020 10:43:16

Transação efetuada com sucesso.

---

Transação efetuada com sucesso por: J8121275 FRANK ARIEL SCHIAVINI.

RELATÓRIO DE \*CESTAS BÁSICAS – Conforme nota fiscal de nº 047, – Período 01/04/2020 a 30/04/2020.

\* Cestas Básicas Beneficentes

Nº	LOTE	Req Nº	NOME DO (A) BENEFICIADO (A)	REQUERENTE	DATA ENTREGA	VALOR
01	01	2113	ANTONIO VALMIR DE SOUZA		30.03	126,00
02	01	2108	FABIANO MIRANDA DE SOUZA		30.03	126,00
03	01	2189	DIRLEI DE SIQUEIRA		29.04	126,00
04	01	2178	SIRLEI SOARES DA SILVA		16.04	126,00
05	01	2170	INES DA SILVA VANELLI		15.04	126,00
06	01	2173	MARIVANE MONTEIRO		16.04	126,00
07	01	2175	VALDEVINO DE MORAES		16.04	126,00
08	01	2176	EDSON R SIQUEIRA DA SILVA		16.04	126,00
09	01	2179	FLAVIO DA S. GONÇALVES		17.04	126,00
10	01	2180	ELIANE DE FATIMA NEVES		20.04	126,00
11	01	2181	EVERTON MACHADO		23.04	126,00
12	01	2182	JOEL SANTOS		24.04	126,00
13	01	2183	VILSON JOSE DE MORAES		24.04	126,00
14	01	2184	CARLA FREITAS BORGES		27.04	126,00
15	01	2185	MARIA ROSALINA B FERREIRA		27.04	126,00
16	01	2187	CILIANE SANTOS RAMOS		28.04	126,00
17	01	2188	JULIO CEZAR DE CARVALHO		28.04	126,00
18	01	2177	MARIA SEBASTIANA TONDO		16.04	126,00
19	01	2174	MARLI T DE OLIVEIRA		16.04	126,00
20	01	2169	MARIA DA LUZ SANTOS		15.04	126,00
21	01	2167	ADRIANA TERRES		14.04	126,00
22	01	2164	MARISETE JOHNSON		14.04	126,00
23	01	2159	ANA KELLI G OLIVEIRA		13.04	126,00
24	01	2160	ELISA DOS SANTOS		13.04	126,00
25	01	2163	ELISSANDRA DOS SANTOS		14.04	126,00
26	01	2161	ROSELI DE SOUZA FERREIRA		13.04	126,00
27	01	2158	JANILCE MACHADO		13.04	126,00
28	01	2157	MONICA COMUNELLO		13.04	126,00
29	01	2139	JOSLAINE S BORGES		06.04	126,00
30	01	2140	MARCIO DE VASCONCELOS		06.04	126,00
31	01	2141	JUSSARA DE SOUZA		06.04	126,00
32	01	2147	LEONICE FACHIN		08.04	126,00
33	01	2146	CLAUDINEIA DOS SANTOS		07.04	126,00
34	01	2144	DEJANIRA SILVA DA COSTA		07.04	126,00
35	01	2143	ADRIELE DE LARA		07.04	126,00
36	01	2142	CLAUDETE AP L STANICK		06.04	126,00

37	01	2138	IVONE KALINOSKI			06.04	126,00
38	01	2149	ALICIAN LOPES DUARTE			08.04	126,00
39	01	2156	MARIA IZABELA SILVEIRA BORGES			08.+04	126,00
40	01	2136	FRANCIELE MOREIRA			06.04	126,00
41	01	2137	FABIANE R PADILHA			06.04	126,00
42	01	2133	JOELSON DE OLIVEIRA SANTOS			06.04	126,00
43	01	2135	PEDRO EZEQUIEL B CAMARGO			06.04	126,00
44	01	2134	KEILA BORGES CAMARGO			06.04	126,00
45	01	2131	SIMONE AP ALMEIDA			06.04	126,00
46	01	2132	ELEMIR DIAS S OLIVEIRA			03.04	126,00
47	01	2128	FELIPE DA SILVA DOS SANTOS			03.04	126,00
48	01	2127	ELOINA APARECIDA DE MOURA			08.04	126,00
49	01	2148	ANDRESSA F BORGES			06.04	126,00
50	01	2130	GRASIELE GUANDALIN TEIXEIRA			03.04	126,00
51	01	2126	ALZIRA DA SILVA			03.04	126,00
52	01	2125	JOSE ALVES MENDES			03.04	126,00
53	01	2121	LEOMAR CHAGAS KARLING			03.04	126,00
54	01	2120	EDSON KELM			03.04	126,00
55	01	2122	VANESSA LUDWING			03.04	126,00
56	01	2123	MARIA SALETE F B MOREIRA			03.04	126,00
57	01	2124	ADRIANA DEUS SCANDOLEIRO			02.04	126,00
58	01	2118	VAIDINEI LUCIO			02.04	126,00
59	01	2115	RAFAEL PORTE DE OLIVEIRA			02.04	126,00
60	01	2116	NAIR AP BORGES			02.04	126,00
61	01	2117	VANUSA APARECIDA DE ANIS			01.04	126,00
62	01	2095	ELIANE FERNANDES DA SILVEIRA			01.04	126,00
63	01	2094	SANDRA DOS SANTOS RODRIGUES			01.04	126,00
64	01	2097	ISABEL VAZ			14.04	126,00
65	01	2168	GLACIR ANTONIO SPANHOLI			01.04	126,00
66	01	2096	JOEMAR SOARES DOS SANTOS			01.04	126,00
67	01	2098	BRUNA RODRIGUES VIEIRA			01.04	126,00
68	01	2093	PATRICIA BORGES			01.04	126,00
69	01	2100	ROSANGELA F GONÇALVES			01.04	126,00
70	01	2099	SANDRO DE JESUS TABORDA			02.04	126,00
71	01	2119	MARIZETE ABREU DA CRUZ			08.04	126,00
72	01	2151	SOJANGE VELOSO DOS SANTOS			08.04	126,00
73	01	2154	EDIVANEIA C BORGES			08.04	126,00
74	01	2152	BRUNA REZENDE			08.04	126,00
75	01	2150	MARIZA XAVIER			08.04	126,00

76	01	2153	ANA CLAUDIA R DE LIMA			08.04	126,00
77	01	2155	ROSELI KOSLER			08.04	126,00
78	01	2165	ANTONIO MARQUES DA SILVEIRA			14.04	126,00
79	01	2162	VILMAR CARDOSO			13.04	126,00
80	01	2145	JOSE LEONILDO P. DOS SANTOS			07.04	126,00
81	01	2166	HELLEN CRISTIANE FERREIRA OLIVEIRA			14.04	126,00
82	01	2129	CLEONICE RODRIGUES			06.04	126,00
83	01	2172	MARLI SILVEIRA DE ABREU			16.04	126,00
84	01	2171	CAUBI GILNEI ROSA MARQUES			15.04	126,00
85	01	2186	LORENI APARECIDA CANDIDO			28.04	126,00
<b>TOTAL</b>							<b>10.710,00</b>

  
**Carmen Broch Fraron**  
 Secretária Municipal de  
 Assistência Social

**Carmen Broch Fraron**  
**Secretária Municipal de Assistência Social**





**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO HUMANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 1500/2020

FORNECEDOR	8248	C. S. MINIMERCADO LTDA - ME	CNPJ 25.317.100/0001-77				
BANCO	BANCO: AGÊNCIA: - - CONTA: -						
ENDEREÇO	RUA MAJOR ESTEVAO RIBEIRO DO NASCIMENTO, N. 1722, CORONEL VIVIDA - PR - CEP 85550-000						
TELEFONE							
PROCESSO:	146/2019 - Pregão Nº 94/2019						
DESPESA	3965 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
COND. PGTO:	Conforme Edital.						
LOCAL ENTREGA:							
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS PARA ATENDER FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL						
HOMOLOGAÇÃO:	21/10/19						
LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO/COMPLEMENTO	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	1	85,00	KIT	KIT CESTA BASICA DE ALIMENTOS , TIPO I, EMBALADOS EM FARDOS TRANSPARENTE RESISTENTES, CONSTITUIDO POR: ARROZ PARBOILIZADO ATE TIPO 2, EM PACOTES COM 2 KG; ACUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 5 KG; FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE 01 KG; FEIJAO PRETO TIPO 1; SAL REFINADO, EM PACOTES DE 1 KG; MACARRAO DE SEMOLA, TIPO SPAGUETTI, EMBALAGEM DE 500 GR; OLEO DE SOJA, EMBALAGEM PET COM NO MINIMO 900ML; FARINHA LACTEA, PESO MINIMO DE 400 GRAMAS; FARINHA DE BIJU, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS; OVOS, CLASSE A, VERMELHO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES; CARNE FRANGO TIPO COXA-SOBRE COXA; MARGARINA CREMOSA, EM POTES DE 1 KG; FARINHA DE MILHO, TIPO FUBA, EMBALAGEM DE 1 KG; BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, PESO MINIMO 90 GR; CAFE TORRADO E MOIDO (EM PO), COM 500 GR; LEITE EM PO INTEGRAL, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS, ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO, EMBALAGEM DE 1 KG		126,00	10.710,00
<b>VALOR TOTAL AUTORIZADO</b>							<b>10.710,00</b>

Data de Entrega: 11 de maio de 2020

Coronel Vivida, 11 de maio de 2020

  
Noemir José Antonilli  
Secretaria Municipal de Assistência Social  
Data: 11/05/2020

ASSINATURA/CARIMBO  
AUTORIZADOR



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

**REQUISIÇÃO PARA PEDIDO DE EMPENHO Nº 2976/2020**  
**REGISTRO DE PREÇOS**

13/21/1500

Pelo presente, solicitamos a emissão do pedido de empenho, conforme os dados abaixo:

Fornecedor: 8248 - C. S. MINIMERCADO LTDA - ME

Dados Fornecedor: RUA MAJOR ESTEVAO RIBEIRO DO NASCIMENTO, 1722, SCHIAVINI, CEP 85550-000, CNPJ: 25.317.100/0001-77, TELEFONE:

Processo:	146/2019 - Pregão nº 94 / 2019
Órgão Solicitante:	DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO HUMANA
Dotação Orçamentária:	3965 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Condição de Pagamento:	Conforme Edital.
Local de entrega:	RETIRADO NO LOCAL
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS PARA ATENDER FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL
Data Homologação	21/10/19

Lote	Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Unitário	Total
1	1	85,00	KIT	KIT CESTA BASICA DE ALIMENTOS , TIPO I, EMBALADOS EM FARDOS TRANSPARENTE RESISTENTES, CONSTITUIDO POR: ARROZ PARBOILIZADO ATE TIPO 2, EM PACOTES COM 2 KG; ACUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 5 KG; FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE 01 KG; FEIJAO PRETO TIPO 1; SAL REFINADO, EM PACOTES DE 1 KG; MACARRAO DE SEMOLA, TIPO SPAGUETTI, EMBALAGEM DE 500 GR; OLEO DE SOJA, EMBALAGEM PET COM NO MINIMO 900ML; FARINHA LACTEA, PESO MINIMO DE 400 GRAMAS; FARINHA DE BIJU, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS; OVOS, CLASSE A, VERMELHO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES; CARNE FRANGO TIPO COXA-SOBRE COXA; MARGARINA CREMOSA, EM POTES DE 1 KG; FARINHA DE MILHO, TIPO FUBA, EMBALAGEM DE 1 KG; BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, PESO MINIMO 90 GR; CAFE TORRADO E MOIDO (EM PO), COM 500 GR; LEITE EM PO INTEGRAL, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS, ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO, EMBALAGEM DE 1 KG		126,0000	10.710,0000
<b>Valor Total R\$.....</b>							<b>10.710,00</b>

Coronel Vivida, 04/05/2020

  
Carmen Bloch Fraron  
Secretária Municipal de

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO HUMANA**

Nome do Autorizador

+

Carimbo